واژگان کلیدی: دارو، عوارض ناخواسته، هشداردهی، خطر توسعه، میانجی دانا.

مقدمه:

دسترسی به درمان و دارو در مواقع مورد نیاز یکی از بنیادی ترین حقوق انسان ها به شمار می‌رود. حق مزبور در اسناد متعددی از جمله: میثاق بین‌المللی حقوق اقتصادی - اجتماعی و فرهنگی مصوب ۱۶ دسامبر ۱۹۶۶ میلادی (مطابق با ۲۵/۹/۱۳۴۵ شمسی) مجمع عمومی سازمان ملل متحد نیز منعکس گردیده است. ماده ۱۲ متن مزبور در این خصوص مقرر می‌دارد: «۱. کشورهای طرف این میثاق حق هر کس را به تمتع از بهترین حال سلامت جسمی و روحی ممکن الحصول به رسمیت می‌شناسند.

۲. تدابیری که کشورهای طرف این میثاق برای تأمین استیفای کامل این حق اتخاذ خواهند کرد شامل اقدامات لازم برای تأمین امور ذیل خواهد بود: